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AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO O DI
PROMOZIONE SOCIALE PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CORSI COMUNALI DI LINGUA STRANIERA
PER L’ANNO SCOLASTICO 2018-2019 - SCADENZA 11.09.2018

QUESITI
Quesiton. 1

In riferimento a pag. 2, punto A), laddove si parla di “1°, 2°, 3° e 4° anno - livello A1/A2/B1 del QCER” &
stato chiesto che cosa indichino il 1 °, 2°, 3° e 4° anno e se cid vuole forse indicare che ogni livello deve
corrispondere ad un anno di corso.

Risposta quesiton. 1

Il corso di lingua straniera per adulti si sviluppa in 4 anni di corso (esclusi livello avanzato e
conversazione/mantenimento): 1°, 2°, 3° e 4° anno stanno ad indicare i corsi annuali; dopo aver
frequentato il 1° anno di corso si pud accedere, I'anno successivo, al 2° anno di corso; al 2° anno corso si
puo accedere, altresi, previo superamento del test diingresso.

In 4 anni di corso si sviluppa la programmazione dei contenuti di cui ai livelli A1/A2/B1 del QCER.

Quesiton. 2

E stato chiesto:
Nella tabella di attribuzione del punteggio, al punto F, si parla di risorse messe a disposizione e capacita
tecnica e professionale: significa che dobbiamo indicare i nomi e i curricula o i profili dei docenti?

Risposta quesito n. 2

In questa fase non & necessario specificare i nominativi delle risorse umane impiegate né allegare i relativi
curriculum vitae, occorre , tuttavia, fare riferimento al numero, alle tipologie e alle
competenze/formazione delle risorse umane messe a disposizione. (Es: n. insegnanti italiani e madre
lingua coinvolti e relativi titoli di studio, ......... ecc.)

Quesiton. 3

Viene chiesto se l'assicurazione & compresa nella cifra coperta dal Comune oppure & a carico
dell'associazione e/o dei fruitori dei corsi.

Risposta quesiton. 3

Per quanto attiene al quesito n.3 si rimanda ai punti 5 e 6 e 11 del fac-simile della convenzione allegata
all’avviso.

Il Dirigente/Responsabile del Procedimento
Dr. Santo Tavella



